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Omregnede normeringer for 2023 

Danmarks Statistik offentliggør for første gang omregnede normeringstal, som ta-
ger højde for tre korrektioner, som er fastsat i bekendtgørelse nr. 1809 af 28. de-
cember 2023. Tallene viser, at normeringerne for de kommunale og selvejende 
daginstitutioner og institutionslignende puljeordninger var 2,9 for de 0-2 årige 
(vuggestue) og 5,9 for de 3-5 årige (børnehave) i 2023. I dagplejen var normeringen 
3,2 på landsplan. En normering på 6 udtrykker, at en medarbejder passer 6 børn, 
og lavere tal viser, at medarbejderen passer færre børn. 
 
Normering (antal børn pr. voksen) fordelt på pasningstilbud 

 
 
Anm: Fra og med tællingsåret 2023 inkluderer normeringsopgørelsen også i institutionslignende puljeordninger. 

Kilde:  www.statistikbanken.dk/boern8 

 

Danmarks Statistik udgiver omregnede normeringer for første gang i 2023 

Danmarks Statistik har udgivet kommunale normeringer siden 2015. Fra og med 
tællingsåret 2023 offentliggør Danmarks Statistik normeringstal, som tager højde 
for følgende tre korrektioner, som er fastsat i bekendtgørelse nr. 1809 af 28. de-
cember 2023 om opgørelse af normeringer i daginstitutioner, som trådte i kraft 1. 
januar 2024: 
 

1. Børn, der rykkes i børnehave, før den 1. i måneden, efter de er fyldt tre år, 
tildeles i beregningen en normering på minimum ét pædagogisk personale 
pr. tre børn frem til den 1. i måneden, efter barnet er fyldt tre år. 

2. Ledere indgår med en vægt på 85 procent frem for 100 procent. 
3. Statslige puljemidler til sociale normeringer trækkes ud af normeringsopgø-

relsen. 
 

Som følge heraf er normeringstallene i statistikbanktabellen www.statistikban-

ken.dk/boern8 ikke direkte sammenlignelige med de historiske normeringstal i den 

afsluttede statistikbanktabel www.statistikbanken/boern3 (2015-2022), som ikke 

indeholder disse tre korrektioner. 

 

Hvornår oprykkes et barn fra vuggestue til børnehave? 

For børnehavebørn (3-5 år) er normeringskravet én medarbejder pr. 6 børn. Med de 

nye korrektioner til normeringsstatistikken, som er fastsat i lovkravet om mini-

mumsnormeringer, tildeles alle børn i beregningen, der rykkes i børnehave, før de er 

fyldt 3 år og 1 måned, en normering på minimum ét pædagogisk personale pr. tre 
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børn, indtil de fylder 3 år og 1 måned. Det har indflydelse på normeringen, da der er 

forskel på, hvornår et barn oprykkes fra en vuggestue til en børnehave på tværs af 

landets kommuner. For hovedparten af landets kommuner, nemlig 53 kommuner, 

sker skiftet fra vuggestue til børnehave når barnet fylder tre år. Hertil er der 35 kom-

muner, hvor børnene rykkes op, når de er yngre end tre år. 
 

Antal kommuner ift. hvornår et barn flyttes fra vuggestue til børnehave. 2023 

 
 
Anm: Beregningsvariable for 2023. 

Kilde: Kan downloades på emnesiden Børnepasning 

 

Fraregning af pædagogisk personale ansat for statslige puljemidler 

Normeringstallet er en beregning af de samlede pasningsressourcer på kommunalt 

niveau set i forhold til antallet af børn. Tallet er opgjort som en bruttonormering, 

hvilket vil sige at alle personalets opgaver indgår i opgørelsen. Udover ansigt-til-an-

sigts tid med børnene kan det fx også være forældresamtaler og udarbejdelse af ud-

viklingsplaner mv. Det er kun pædagogisk personale som medregnes i opgørelsen, 

hvilket bl.a. inkluderer pædagogiske ledere, pædagoger, assistenter, medhjælpere 

mv. Personale som rene administrative ledere, rengøring, køkkenmedhjælpere mv. 

indgår ikke. Som følge af lovkravet fraregnes imidlertid pædagogisk personale ansat 

som følge af statslige puljemidler til sociale normeringer fra og med 2023 opgørel-

sen. 

 

Mere information: Se flere tal i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/2522. 

Kilder og metoder: Statistikken belyser børn, personale og normeringer i dagtilbud for alderensgruppen 0 til sko-

lestart. Læs mere om metoden i statistikdokumentationen om børnepasning før skolestart. Se også emnesiden 

Børnepasning. 

Næste offentliggørelse: Dagtilbudsstatistikken 2024  udkommer i uge 44 i 2025 

Henvendelse: Jens Bjerre, tlf. 26 16 99 21, jbe@dst.dk 
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